СОВЕТ БОЛЬШЕАТМАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
От 26 марта 2025 года № 11
с. Большой Атмас, Черлакский район,

Омская область
О  внесении изменений в Решение Совета Большеатмасского сельского поселения от 23.09.2020 № 49 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения и управления муниципальным имуществом»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,
Совет Большеатмасского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Совета Большеатмасского сельского поселения от 23.09.2020 № 49 «Об утверждении Положения о Порядке распоряжения и управления муниципальным имуществом» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Статью 22 раздела I Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.».
1.2. Статью 24 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«24. Объектом учета муниципального имущества (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:

- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);
- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований;

- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований.».

1.3. Статью 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«6. Унитарное предприятие может быть создано в случаях:
1) предусмотренных федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации;
2) обеспечения деятельности федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны, в области разведывательной деятельности, в области мобилизационной подготовки и мобилизации в Российской Федерации, в области транспортной безопасности, в сфере международных отношений Российской Федерации, в сфере государственной охраны, в сфере внутренних дел, в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в сфере деятельности войск национальной гвардии Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственное управление в области обеспечения безопасности Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности высших органов государственной власти Российской Федерации;
3) осуществления деятельности в сферах естественных монополий;
4) обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
5) осуществления деятельности в сфере культуры, искусства, кинематографии и сохранения культурных ценностей;
6) осуществления деятельности за пределами территории Российской Федерации;
7) осуществления деятельности в области обращения с радиоактивными отходами, включая захоронение радиоактивных отходов, деятельности по использованию объектов инфраструктуры морского порта, находящихся исключительно в федеральной собственности, присвоения унитарным предприятиям статуса федеральной ядерной организации.».

1.4. Абзац 4 статьи 18 раздела IV исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета Большеатмасского

сельского поселения Черлакского

муниципального района Омской области                                     Н.И. Васькова

Глава Большеатмасского сельского поселения

Черлакского муниципального района

Омской области

С.В. Одинокий